
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Gilmar Luiz Vassoler (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 19880299-15E3E194-F82CDD91-D8241A6F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SERRA

PORTARIA Nº 351, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SERRA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela
Portaria N° 1985 de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, seção 2, página 21, no uso
de suas atribuições legais, e considerando o contido no OFÍCIO Nº 3 / 2023 - SER-NAPNE

:RESOLVE

Art. 1º Alterar a Portaria nº 123, de 04.07.2023, referente à composição do Núcleo
de Apoio às Pessoas com Necessidades Específicas - Napne do Campus Serra, que passa a
vigorar com a seguinte composição:

a) EMILENE COCO DOS SANTOS, Coordenadora, matrícula SIAPE 1440687;
b) LUDMILA DOS SANTOS SANTANA PEROVANO, Coordenadora Adjunta, matrícula
SIAPE 3157192;
c) PAULA MARINANI TAQUETE RODRIGUES, Secretária, matrícula SIAPE 1547805;
d) LUCIENE TOREZANI ALVES, matrícula SIAPE 1900729;
e) TATIANE POLICARIO CHAGAS - matrícula SIAPE 1910776;
f) ALESSANDRA AGUIAR VILARINHO, matrícula SIAPE 1369754;
g) MAIKON CHAIDER SILVA SCALDAFERRO, matrícula SIAPE 2100237;
h) CYNTHIA KRUGER QUININO MARCIANO LAURINDO, matrícula SIAPE 1525204;
i) CLAUDIA RIBEIRO DE MORAES, matrícula SIAPE 1800613;
j) ODILEIA JO FIGUEIREDO, matrícula SIAPE 3337655
l) WANDERLEY SANTOS DE ALMEIDA, matrícula SIAPE 3159261
n) RAFAEL CARVALHO VIEIRA DA SILVA, matrícula SIAPE 3341540
o) RAQUEL SOUZA CASTRO, CPF: 094.XXX.XXX-08
p) LEONARDO LOPES GOMES, CPF: 151.XXX.XXX-36
q) BLENDA VALESKA VELASQUEZ, CPF: 481.XXX.XXX-31
r) BRUNO LEAL AQUINO DE CAMPOS, CPF: 110.XXX.XXX-80
s) LUDMILA SILVA JANEIRO LIMA, CPF: 152.XXX.XXX-64
t) WAL CANDEIA, matrícula 20222BSI0237



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Gilmar Luiz Vassoler (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 19880299-15E3E194-F82CDD91-D8241A6F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

   Art. 2º Ficam mantidas as cargas horárias semanais de até 8 (oito) horas para a
Coordenadora, de até 6 (seis) horas para a Coordenadora Adjunto, e de até 4 (quatro) horas
semanais para a Secretária e demais membros, conforme prevê a Resolução do Conselho
Superior nº33/2020.

Art. 3º A representação do Ifes Campus Serra no Fonapne passa a ser exercida pelas
servidoras EMILENE COCO DOS SANTOS, matrícula SIAPE 1440687 (titular) e LUDMILA
DOS SANTOS SANTANA PEROVANO, matrícula SIAPE 3157192 (suplente).

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário e portarias anteriores. 

GILMAR LUIZ VASSOLER
Diretor-Geral


		2023-12-14T10:46:36-0300




